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) REGION POLICIAL PIURA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2024-UE 003 REGPOLPIURA
ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO

DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 05-2024-UE 003 REGPOLPIURA (SEGUNDA CONVOCATORIA)

En la ciudad de Piura, siendo las 15:30 horas del dia 25 de octubre del 2024, en la oficina de
Abastecimiento de la REGPOL PIURA, sito en Av. Sanchez Cerro Mz Z Lote 7 Zona Industrias lI-
Veintiséis de Octubre-Piura, se reunen los miembros det Comité de Seleccion designados mediante
FORMATO 4 DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION N° 008-2024- REGPOL PIURA/UNIADM-UE
003, de fecha 11 de junio del 2024 su Reconformacién con FORMATO 4 RECONFORMACION DE
COMITE DE SELECCION N° 002 -2024-REGPOL PIURA/UNIADM-UE 003, de fecha 02 de setiembre del
2024, para conducir el Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N. ° 05-2024-UE 003
REGPOLFIURA (SEGUNDA CONVOCATORIA), cuyo cbjeto de la convocatoria es la CONTRATACION
DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVC DE VEHICULOS POLICIALES CATEGORIA M1
OPERATIVOS E INOPERATIVOS PERTENECIENTES AL FRENTE POUICIAL TUMBES con Valor
Estimado de S/ 377,880.00, los mismos que a continuacion se detalian:

»  MAY. S PNP OMAR CHRISTIAN TIPE ANYOSA {Presidente),
» C.P.C ANA MARIA TALLEDO ESTUARDO {Miembroj,
» S2 PNP NELSON EDMUNDO CANALES ROSILLO {Miembro).

El presidente del Comité de Seleccion, manifiesta que fa finalidad de la presente reunion es
proceder con ia Admision, evaluacion, calificacion de Ofertas y otorgamiento de Buena Pro
presentadas al procedimiento de seleccion:

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verifico la pagina web del Sistema Electronico de las Contrataciones del
Estado -SEACE, el registro de los participantes al procedimiento de seleccion para
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N. ° 05-2024-UE 003 REGPOLPIURA (SEGUNDA
CONVOCATORIA), observando que se han registrado 06 participantes, de acuerdo al siguiente

detalle:
Nro RUC/Cédigo Nombre o Razon Social Fecha de registro en el Estado
g procedimiento
SIFUENTES LUJAN LUIS =
h § 10444278841 FERNANDO 23/10/2024 Valido
PIZARRO RUIZ NAYSHA e
2 10727640288 YOSELIN 16/10/2024 Valido
OVIEDO CORREA LUIS _—
3 10803320697 FRANCISCO 16/10/2024 Valido
4 20474979068 g 16/10/2024 Valido
5 20550014301 DIESEL ART PERU S.A.C. 17/10/2024 Valido

BALAREZO CARS AUTOMOTRIZ
6 20600142861 EMPRESA INDIVIDUAL DE 22/10/2024 Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA

JE XTREM SOCIEDAD
COMERCIAL DE

7 20602362397 e T e 17/10/2024 Vélido
JE XTREM S.R.L.
8 20604214131 MASTER SERVICES & 2171072024 Vilido

SOLUTIONS E.I.R.L.
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il. PRESENTACION DE OFERTAS - ELECTRONICA

Se verifico la pagina web del SEACE 3 la presentacion electrnica de las ofertas,
habiendo presentado sus ofertas 03 postores; segun detalle:

) Estado de
s Nombre o Razén Usuario de Fecha de Hora de
ro. RUC/Cédigo o - ; = la Estado
Sacial registro presentacién presentacign prepusits
OVIEDO CORREA
1 10803320697 LUIS 10803320697 24/10/2024 22:26:11 Enviado Valido
FRANCISCO
CONSORCIO
2 20602362397 AUTOMOTRIZ 20602362397 24/10/2024 18:42:17 Enviado Vvalido
PROGRESO
DIESEL ART

3 20550014301 20550014301 24/10/2024 23:18:13 Enviado Valido

PERU S.A.C.

.  ADMISION DE OFERTAS

El comité de seleccion procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria
requeridos en la seccion especifica de las bases integradas para admisién de la oferta, segun
detalle siguiente:

POSTORES
LUIS FRANCISCO | DIESEL ART PERU CONSORCIO
DETALLE OVIEDO CORREA S.A.C. AUTOMOTRIZ
PROGRESO
a) Declaracidn jurada de datos del postor. {Anexo N° 1), CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 dei Reglamento. (Anexo N° 2}
d} Declaracin jurada de cumplimiento de las CUMELE CUMPLE CUMPLE
Especificaciones Téchicas contenidas en el numeral 3.1
del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)
) ) CUMPLE: CUMPLE CUMPLE
e} El postor debera presentar catalogos y/o instructives yio
folletos de los productos ofertados con la finalidad de
evidenciar el cumplimiento de las caracteristicas técnicas.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f)  Declaracion jurada de plazo de entrega. {Anexo N° 4)
NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE PRESENTA
g) Promase de consorcio (Anexo N° 5)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
hy El preco de la ofetta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDD

(Dbl
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Iv.  EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS

La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el
literai a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento.

Ei comité de seleccion solicitd la subsanacién a traves del SEACE al postor, LUIS
FRANCISCO OVIEDO CORREA, el dia 19 de setiembre de 2024; por el error material en la
fecha del folio 59, Anexo 11; de conformidad con lo establecido en el Articulo 60. del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; Subsanacion de las ofertas, numeral
60.1._"Durante el desarrolio de la admisién, evaluacién y calificacion, el drgano a cargo del
procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omision o corrija algun error
material o formal de los documentos presentados, siempre que no alferen el contenido
esencial de la oferta”; el postor subsant la observacion el mismo dia.

El comité de seleccion evalud conforme a los factores de evaluacion previstos en la seccion
especifica de las bases a las Ofertas Admitidas, verificando que las ofertas superan el valor
estimado de acuerdo al siguiente detalle:

POSTORES
FACTORES DE EVALUACION | LUIS FRANCISCO DIESEL ART PERU CONSORCIO
OVIEDO CORREA S.A.C. AUTOMOTRIZ
PROGRESO
| VALOR S/ 377,880.00
ESTIMADO -
A.PRECIO | PRECIO S/ 345,540.00 S1348,445.00 354,029.00
(65 puntos) | OFERTADO
PUNTAJE 65.00 64.46 63.44
T sodias | 4ddias 30 dias
B. PLAZO . .
calendario calendario calendario
{35 puntos)
35.00 15.00 35.00
PUNTAJE TOTAL | 100.00 79.46 98.44
'BONIFICACION MYPE 5% . 500 ' 3.97 ' 492
105.00 33.43 103.36
" ORDEN DE PRELACION 10 R Y -

V. CALIFICACION DE OFERTAS

La calificacion de las oferias se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del
articulo 75 del Reglamento.

El comité de seleccion califica a los postores, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacién detailados en el Capftulo 1il de la seccidn especifica de las bases. La oferta del postor
que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

OS T

Detalle de la calificacion:
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Lu1s CONSORCIO | DIESEL ART PERU
FRANCISCO | AUTOMOTRIZ S.A.C.
OVIEDO PROGRESO
' REQUISITOS DE CALIFICACION G
l E
[A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Reguisitos:
- Dos (02) plumas mecénicas yfo hidraulicas.
- Una (01} pistolas neumaticas [pisfolas de |
impacto).
- Un (01) scanner mulfimarca para diagndstico
automotriz. _ .| ACREDITA, Copia de
- Un {01} equipos de prueba de compresién de 'ég'R;EDITA’ de AggEaDgeA’ documentos que
- Un (01) compresor de resortes para| .oF P sustenten la propiedad
. documentos que | documentos que T
amortiguadores. sustenten fa| sustentenla B
i Hin&tr . . estratégico requerido.
- Dos (02) juegos de dados milimétricos. propiedad  de!| propiedad del
5 Dos (02) juegos de llaves hexagonales. equipamiento equipamiento
- Una (01} compresora minima de 50G!. estratégico estratégico
- Una (01} prensa hidraulica. requerido. requerido.
- Un (01) Esmeril de banco
- Un (01) tornilio de Banco
- Dos (02) mesas de frabajo |
- Un {01) cargador de bateria.
- Un {01} Soporte para armado de motar.
A2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA. ACREDITA Presenta contrato Presenta contrato de
mediante Contrato de Alguiler la Adquiler 1a disponibilidad
El coniratista debera contar con un (01) taller ubicado en el | de Alquilerla | disponibilidad de la | de la infraesfructura
radio urbano de fa provincia de Tumbes, debidamente | disponibiidad dela | infraestructura | estratégica, de las tomas
equipado e implementado que le permita efectuar los 'még’&“;a ti?nr:;efg;aggeﬁ;z sfgt‘;gz?:zgfxﬁ;sé
servicios solicitados, el mismo que debera ser acreditado | seradita mediante | presentadas no se con acreditar I3
mediante ubicacion satelital; la propiedad, la posesion, o el | tomas fotograficas | evidencia areade | distribucion de! taller de
compromise de compra venta o alquiler u ofro documenio acredita el oficina y aimacén | acuerdo a lo solicitado en
que acredite la disponibilidad de fa infraestructura| cumplimientode | derepuestos. | las bases integradas, no
estratégica requerida, la misma que no podra ser cambiada | =5 carsder's“cas Presenta planode | se evidencia area de
gl ; " ela distribucidn y oficina y almacén de
0 suslituida durante la ejecucion contractual, hasta el| jfaestructra | Geolocalizacion, repuestos. Asl mismo se
cumplimiento de la garantia con las siguientes | soiicitadas en las evidencia que no cuenta
caracteristicas: bases integradas. con éreas de trabajo
Presenta plano de sefializadas. Mediante
- Area total de 350 m2 como minimo, acreditado| distibuciony Ios fotogratfias no se
con copia simple del titulo de propiedad y/o| Geclocalizacion. advierte que el cerco
constancia de posesién yfo contrato de aiquiler u p_enmelncn dela
otro decumento que acredite la disponibilidad de | estra?mmm
£gica se encuentra

la infraestructura estratégica requerida.
- Plano de distribucion del taller que inciuya, area

de oficina, area de mantenimiento correctivo,
preventivo, reparacion de motores y almacén de
repuestos, las cuales seran acreditadas mediante

de la oferta.

tornas fotograficas al momento de la presentacion ’

en buen estado de
conservacion ni que
brinde la seguridad
necesaria. Presenta
plano de distribucion y
Geolocalizacion

/‘.\.Of"‘\
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- El taller del Coniratista debera encontrarse con
las zonas de trabajo sefiaflizadas. Asimismo; el
piso de las areas de trabajo deberé ser asfaltado
0 con piso de losa de cemento y un cerco
perimétrico, siempre que se encuentren en buen
estado de conservacion y brinden la seguridad
necesaria; teniendo como minimo una altura de 2
metros y el accesc de ingreso con un ancho
minimo de 25 metros; deberd acreditard
mediante tomas fotograficas en la presentacion
de la oferta.

- Licencia de Funcionamiento vigente al nombre del
contratista, la cual se deberd presentar como
requisito para la suscripcion del del contrato.

- Geolocalizacian del faller.

- Area techada no menor a 100 m2 (por et riesgo
climatice en temporada lluviosa “Fenémeno del
nine.”}

- El taller del contratista debera contar con
Certificado de Inspeccion Técnica de Seguridad
en Edificaciones, la cual sera presentada en el
momento de la suscripcién del contrato,

A3 CALIFICACICNES DEL. PERSONAL CLAVE

A.3.1 FORMACION ACADEMICA
Personsl clave
UNO (01) Macanico Automotnz yio Mecanico Electricista, como coordwador d

: ACREDITA: ACREDITA: ACREDITA:
bl tic
i R | Titulos de | Titulos de | Titlos de  Profesional
Otro personal Profesional Profesional Técnico en  Mecanica
DOS (02) Tecnicos Profesionales Mecanicos Aulomotriz Técrico en | Técnico By e
liulo y'o Gertfcado Profesonal en Mecanca Aulomolrt Mecanica Mecéanica Automotriz.
Autemotriz y | Automotriz ¥
Electricidad Electricidad
Un {01} Tecnico Profesional Electncista Automolnz Automotriz. Automalriz.
i e } Profus ona £ dad Autometr 2
¥ xpasisncia del Persons! Clave No acredita |a| ACREDITA:
experiencia  del | Acredita la experiencia
COORDINADOR | solicitada de ¢cada
SE SERVICIOS Y | profesional.
ACREDITA: RESPONSABLE
) TECNICO, de
ove o Acredita la
i experiencia FEUSe 8
D i solicitado  en fas
solicitada de cada I niegradas
profesional. eg y

» Prote .00 F lcIncisia Autnesotin

{Tres {03) aiics de
experiencia como

minime en fas
funciones de
supervisor,
coardinador,

VA R\ e
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administrador yfo

anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segin comesponda. En el caso de

servicios iguales o
similares al objefo

iguales o similares
al objetc de ia

encargado en
labores de
mantenimiento yfo
reparacién de
vehiculos
automotores, en
talleres
automotrices o
concesionarias,
luego de obtenide
el titulo
profesional).
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 944,700.00 (Novecientos Cuarenta y
Cuatro Mil Setecienlos con 007100 soles) por la
contratacion de servicios iguales o similares al objeto de [a
convocatonia, durante los ocho (8) afios antericres a la ) )
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran E‘FRED”A' b ACREDITA:
) . postor declara | El postor declara
desde la fecha de la conformidad o emision del| . of Anexo N° 11en ai Anexo N° 1| El postor declara en el
comprobante de pago, segun corresponda. tener la condicion | tener la condicion { ANeX0 N° 1 tener la
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1tener | de  micro  y|de miero  y|Condicion de micro y
la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una | pequefia empresa | pequefia empresa | Peduéna  empresa  y
experiencia de S/ 94,000.00 (Noventa y Cuatro Mil con|y acredita una|y acredita una mﬂ??gﬂfo ;Egenenc::
00/100 Soles) por la venta de servicios iguales o similares | experiencia de S | experiencia de S | 9¢ oo L '.P‘:]
al objelo de la convocatoria, durante los ocho (8) afios | 245:832.80.00, por | 222,177.51, por fa | YeN'a 6 SEIVICIOS iguales
. ia vemta de|venta de servicies | © Similares al objeto de la

convocatoria

X i de la convocatoria. | convocatoria.

consorcios, todos los integrantes deben contar con ia
condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:
MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS Yio
MANTENIMIENTOS CORRECTIVOS Y/O REPARACION
DE UNIDADES VEHICULARES EN GENERAL.

RESULTADO CALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO

Vi. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Acto seguido, el Comité de Seleccion, procede al Otorgamienio de la Buena Pro de la

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N. °

05-2024-UE 003 REGPOLPIURA

(SEGUNDA

CONVOCATORIA), cuyo objeto de la convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS POLICIALES CATEGORIA M1
OPERATIVOS E INOPERATIVOS PERTENECIENTES AL FRENTE POLICIAL TUMBES, de

acuerdo al siguiente detalle:

(owsf ™




] REGION POLICIAL PIURA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2024-UE 003 REGPOLPIURA

POSTOR PUNTAJE TOTAL MONTO OFERTADO

LUIS FRANCISCO OVIEDO CORREA.LR.L., con RUC 115 ) S/ 345,540.00
N° 10803320697

Siendo las 19:30 horas del dia 25 de octubre de 2024, se dio por concluida la presente sesion
levantandose el acta correspondiente la misma que fue leida y aprobada sin observaciones,
procediéndose a su suscripcion por los miembros del comité de seleccion, en sefal de
conformidad.

MAY.S PNP OMAR CHRISTIAN TIPE ANYQSA
(presidente}




